
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 
 

  

 

 

 

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE 
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021 

ANO V Nº 347 PRAIA NORTE - TO terça-feira, 28 de janeiro de 2025 
 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO .............................................. 1 

PORTARIA Nº. 042-GAB/PREF ................................. 1 

PORTARIA Nº. 041-GAB/PREF ................................. 2 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

A Comissão permanente de Licitação, designado pela Prefeitura 

Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento 

dos interessados, que fara realizar: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 010/2025. Tipo Menor Preço por Item, cujo objeto Contratação 

de empresa especializada para prestação de serviço de 

fornecimento de recarga de gás atender às necessidades da 

Prefeitura Municipal de Praia Norte – TO e Fundos Municipais de 

Praia Norte/TO, que fará realizar no dia 31/01/2025 às 

08h00min(horário Local), na sede da Prefeitura, situada na 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 - 

Centro – Praia Norte/TO. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025. Tipo Menor Preço 

por Item, cujo objeto Contração de empresa Especialiada para 

Prestação de Serviços de Instalação de usina fotovoltaica com 

potência 30KWp para atender o Fundo Municipal de Praia, que 

fará realizar no dia 31/01/2025 às 09h00min(horário Local), na 

sede da Prefeitura, situada na Avenida Nossa Senhora do Carmo, 

S/n – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO.  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025. Tipo Menor Preço 

por Item, cujo objeto Contratação de empresa especializada para 

Prestação de serviços de Arbitragem na realização do campeonato 

de Futebol Society Amador/2025 no município de Praia Norte – 

TO, que fará realizar no dia 31/01/2025 às 10h00min(horário 

Local), na sede da Prefeitura, situada na Avenida Nossa Senhora 

do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia 

Norte/TO.Podendo ser consultado gratuitamente no horário de 

08h00min as 12h00min, no e-mail: cpl.praianorte@hotmail.com e 

no portal: www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela 

execução de cópia da íntegra do edital e de seus anexos. 

 

Praia Norte – TO, 28 de janeiro de 2025. 

 

Manoel Evandro de Araújo Sousa 

Pregoeiro Municipal 

 

PORTARIA Nº. 042-GAB/PREF 
Praia Norte/TO, 28 de janeiro de 2025 

 

“Dispõe sobre a Reestruturação dos Membros do 

Conselho Municipal de Educação-(CME) do 

município de Praia Norte/TO, que específica e dá 

outras providências. ”  

     

 A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna 

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições 

legais e de conformidade com a Lei Municipal n°. 185/2017, de 23 

de maio de 2017 e Decreto Municipal n°.  012, de 16 de agosto de 

2024, pelo presente, 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º - Nomear os representantes dos órgãos e 

entidades abaixo elencados como membros do Conselho 

Municipal de Educação-(CME) do município de Praia Norte/TO , 

em conformidade a com a Lei Municipal n.º 092, de 19 de junho  

de 2008, delegando-lhes todas as competências inerentes à função 

de cada membro. 

Art. 2° - Os membros a que se refere o Artigo anterior 

são vinculados aos órgãos de Entidades Organizacionais e 

Municipais. 

 Membros do Conselho Municipal de Educação-(CME)  

Praia Norte – TO  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Membro Função 

Cleiton da Paz Câmara Presidente 

Ronilson Barros de Sousa Suplente 

Joabi Lima Guimarões Secretário 

Francisca Sousa Gomes Suplente 

Nádia Melo da Silva Membro 

Francisca Celma dos Santos 

Nunes 
Membro 

 

SINDICATO DOS PROFESSORES E 

SERVIDORES EM EDUCAÇÃO 

Maria Cleudia Santos de 

Oliveira 
Titular 

Suenyra Sousa Moura Suplente 

 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE 

Neudilene Vieira dos Santos 

Carvalho 
Titular 

Francisca de Sousa Almeida Suplente 

 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20347.docx%23_Toc188984988
mailto:cpl.praianorte@hotmail.com


PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 347 

terça-feira, 28 de janeiro de 2025  Página 2/2 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Manoel Serafim dos Santos Titular 

Fernanda Soares de Sousa Suplente 

 

CONSELHO TUTELAR MUNICIPAL 

Cleyton do Nascimento 

Carvalho 

Titular 

Cristiane Maranguape Suplente 

 

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita de Praia Norte – TO, aos 28 de 

janeiro de 2025. 

 

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo  

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº. 041-GAB/PREF 
Praia Norte/TO, 28 de janeiro de 2025 

 

 “Designar servidor para viajar a serviço desta 

municipalidade, e dá outras providências.” 

 

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna 

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições 

legais e de conformidade com a Lei Municipal n°. 185/2017, de 23 

de maio de 2017 e Decreto Municipal n°.  012, de 16 de agosto de 

2024, pelo presente, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Designar o Sr., CLODOMIR PEREIRA DE 

MELO, Secretário Municipal de Administração, CPF: 

370.222.701-63 e RG: 1.585.690 SSP/TO   SSP/TO, funcionário 

desta municipalidade, para se deslocar desta, até a capital 

Palmas/TO, para tratar de assuntos de interesse deste município 

junto ao Gabinete do Dep. Amélio Cayres Energisa, Assembleia 

Legislativa, Escritório Jurídico e despachante Marcus Solução. 

 

Art. 2° - Conceder ao referido funcionário, para arcar 

com as despesas de alimentação e transporte durante o período de 

28/01/2025 a 01/02/2025 a importância de R$ 2.250,00 (dois mil 

e duzentos e cinquenta reais), referente a 4 ½ (quatro diárias e 

meia), conforme o recibo em anexo. 

 

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 Gabinete da Prefeita de Praia Norte – TO, aos 28 de 

janeiro de 2025. 

 

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo  

Prefeita Municipal 

 


		2025-01-24T20:56:40-0300
	BRUNA GABRIELLE NEVES PIRES DE ARAUJO:60987615319




